平成 20 年 7 月 25 日

各      位

会社名 株式会社ベネフィット・ワン
代表者名 代表取締役社長 白石徳生

（コード番号：２４１２ 東証第二部）
問 合 せ 先  常 務 取 締 役 経 営 管 理 部 長

管 理 担 当   小 山 茂 和
電 話 03－4360－3159

子会社の解散および事業の全部譲受けに関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 7 月 25 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社スピーク

ラインを解散し、平成 20 年 9 月 1日をもって同社の事業の全部を譲り受けることを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 子会社の解散および事業譲受けの理由

株式会社スピークラインは、当社の社内ベンチャー第 1 号案件として、インターネット及び電話

を利用した語学教育事業を行うべく、平成 17 年 11 月に設立しました。同社の顧客の多くが福利

厚生会員であり、他の自己啓発・研修プログラムも含め重層的にサービスを提供することにより

一層の顧客満足度の向上を図るべく、当該子会社を解散し、当社がその事業の全部を譲受けるこ

とと致しました。

２． 当該子会社の概要

(１)名    称  株式会社スピークライン

(２)主な事業内容  インターネット及び電話を利用した語学教育事業

(３)設 立年月 日        平成 17 年 11 月 11 日

(４)本 店所在 地        東京都渋谷区渋谷３－１２－１８

(５)代 表 者        山口 裕史

(６)資  本  金  20 百万円

(７)従 業 員 数        1 人

(８)大株主構成および持株比率 当社 85.0％

(９)当社との関係  連結子会社

３． 事業譲受けの内容

(１)株式会社スピークラインの経営成績

 平成 19 年 3 月期 平成 20 年 3 月期
売 上 高 6,095 千円 12,818 千円
売 上 総 利 益 1,194 千円 6,810 千円
営 業 利 益 ▲10,828 千円 ▲1,569 千円
経 常 利 益 ▲10,879 千円 ▲1,601 千円

(２)株式会社スピークラインの資産、負債の項目および金額（平成 20 年 6月 30 日現在）
資   産 負   債

項  目 帳簿価額 項  目 帳簿価額
流動資産 1,743 千円
固定資産 1,200 千円
繰延資産 93 千円

流動負債 2,004 千円

合  計 3,036 千円 合  計 2,004 千円

(３)譲受け価額及び決済方法

譲受け価額は、事業譲受け期日における当該子会社の純資産帳簿価額を基準とし、決済方法は

現金で精算します。（平成 20 年 6月 30 日現在の純資産帳簿価額 1,032 千円）

４． 日程（予定）

 （１）当社

 平成 20 年 7 月 25 日  取締役会（決議済）

 平成 20 年 8 月 11 日  通知公告（電子公告）

 平成 20 年 9 月 1日  事業譲渡効力発生日

 （２）株式会社スピークライン

平成 20 年 7月 25 日  取締役会（決議済）

平成 20 年 8月 29 日  臨時株主総会（譲渡契約承認、解散決議）

 平成 20 年 9 月 1日  事業譲渡効力発生日

平成 20 年 9月 9日  臨時株主総会（財産目録及び貸借対照表の承認）

平成 20 年 11 月 7 日  残余財産の分配、清算事務終了、決算報告書作成

平成 20 年 11 月 17 日  臨時株主総会（決算報告書承認）

５． 今後の見通し

当該連結子会社の解散および事業の全部譲受けに伴う、当社連結および単独業績に与える影響は

軽微であると考えております。

以  上